
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. richiesta materassi per la Medicina
2. relazione  Resp. Serv. Ingegneria Clinica
3. richiesta materassi per la Riabilitazione
4. relazione conformità
5. prospetto raffronto delle offerte
6. offerta

Il Referente  dell'Istruttoria

Sig.ra Eleonora Faa 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di Deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/01/2011 al 01/02/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  N° 23 del 17/01/2011

OGGETTO:Aggiudicazione procedura negoziata plurima  per la  
fornitura  n° 22 materassi antidecubito da destinare all' 
U.O. di Medicina ed alla Riabilitazione  del corpo M del 
P.O. “San Martino”- utilizzo finanziamenti di cui alla 
D.G.R.N°40/25 del 09/10/2007- Intervento 24.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Eleonora Faa 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO

Premesso
-che  con nota prot. n° 2806065 del 14/10/2010  a firma del 
Direttore  dell'U.O.  di  Ingegneria  Clinica  e  del  Direttore 
dell'U.O. di Medicina del P.O.San Martino, è stato richiesto 
l'acquisto di dotazione tecnologiche per il Reparto di Medicina 
del  Corpo  M  del  suddetto  Presidio,  tra  cui  n°  8  materassi 
antidecubito ad alto-medio rischio (All. 1);

Dato atto 
che a seguito della succitata nota è stata espletata procedura 
negoziata  plurima,  non  portata  a  termine   a  seguito  della 
relazione  prot.  n°  2842312  del  08/11/2010 del  Direttore  del 
Servizio  di  Ingegneria  Clinica,  contenente  una  modifica  alle 
caratteristiche tecniche di quanto richiesto (All. 2);

Ritenuto
in seguito a ciò, di non procedere all'aggiudicazione della 
procedura e di avviare  una nuova procedura d'acquisto;  

Vista 
la  successiva  nota  prot.  n°  2799516  del  12/10/2010  del 
Responsabile del  Servizio  di  Ingegneria  Clinica,  con  la 
quale si richiede la  fornitura  di  ulteriori  n°  14 
materassi  antidecubito  da  destinare  alla  Riabilitazione  del 
corpo M del P.O. “San Martino” (All. 3)

Ritenuto 
di dover procedere ad unica procedura negoziata  plurima;

Preso atto 



che l'importo di spesa per la fornitura di quanto in argomento è  
al di sotto della soglia dei 130.000,00 Euro;

Ritenuto
di dover procedere mediante procedura del cottimo fiduciario ai  
sensi del regolamento per gli acquisti in economia  approvato con 
Deliberazione del Direttore Generale n° 1146 del 14/11/2007 e  
successiva  deliberazione del D.G. N° 411 del 12/03/2009,  di  
adeguamento del suddetto regolamento,a seguito di giudizio di  
incostituzionalità parziale della L.R. n° 5/2007;

Dato atto
-che con nota prot. n° 75056 del 10/11/2010 sono state invitate a 
presentare offerta le Ditte: FC Genetics, Medax, HillRom, Sanifarm, 
Xanit, KCI Medical, Mast Medical, Officine Ortopediche  Incerpi, 
Covidien od Ortosan;

Preso atto
che hanno presentato offerta le Ditte: FC Genetics, Medax, Hill  
Rom, Sanifarm, Xanit e Officine Ortopediche Incerpi;

Dato atto
che con nota prot. n° 2878957 del 30/11/2010 è stata inviata, al 
Responsabile del  Servizio  di  Ingegneria  clinica,  la  
documentazione tecnica  per la verifica di conformità;

Vista
la  relazione  prot.  n°  2891556  datata  07/12/2010  del  succitato  
Responsabile (All.4);

Visto
il prospetto di raffronto delle offerte (All.5);

Ritenuto 
di procedere all'aggiudicazione della procedura, alla Ditta Hill  
Rom, sulla base delle risultanze  del prospetto comparativo delle 
offerte e della relazione del  Responsabile  del  Servizio  di  
Ingegneria clinica ;

VISTA la L.R. n. 10/2006.
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009.
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario,

DELIBERA
1. di affidare,  in favore della Ditta  Hill Rom di Rodano(MI)   la 

fornitura  di  n°  22  materassi  antidecubito  modello  P330  Wound 
Surface  codice  NO2061,  come  indicato  nello  specifico 
nell'offerta(All.6), da destinare nella misura di n° 8 alla nuova 
U.O. di Medicina e nella misura di n°14 alla Riabilitazione  del 
Corpo M del P.O. “San Martino”, al costo unitario di Euro 2.062,00 
+ I.V.A. 20%, per la somma complessiva di euro 45.364,00+ I.V.A., 
pari ad Euro 54.436,80 I.V.A.  Compresa;

2.  di autorizzare la spesa complessiva di Euro  54.436,80 Iva 20% 
compresa,  da  imputare  al  conto  patrimoniale 0102020401 
“attrezzature  sanitarie  e  scientifiche”,per  la  somma  di  euro 
19.795,20   sul  C.d.C.  5AAE0202A1000  e  per  la  somma  di  euro 
34.641,60 sul C.d.C. 55AAE0202A2100;

3.Di far fronte al costo  con i fondi relativi al finanziamento 
concesso  per  gli  interventi  sul  corpo  M  di  cui  alla  D.G.R. 
N°40/25  del 09/10/2007-intervento 24;

 
4. di provvedere con successivo atto alla liquidazione delle 
relative fatture, a consegna e collaudo avvenuti;

5.di  trasmettere copia  della  presente  all'Assessorato  
dell'Igiene  e  Sanità  ai  fini  dell'accreditamento  del  70%  
delle somme aggiudicate;

6. di trasmettere copia del presente atto ai Servizi AA.GG., 
Bilancio, Provveditorato ed Ingegneria Clinica  ciascuno per 
quanto di rispettiva competenza.

     IL COMMISSARIO 
     Dott. Giovanni PANICHI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pietro Attilio Manca       Dott. Serafinangelo Ponti 


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N° 23 del 17/01/2011
	DELIBERA

